
各団体ご担当者様

「特別休暇制度導入事例集2024」「特別休暇制度パンフレット2024」の送付について

厚生労働行政の運営につきましては平素より格別のご理解とご協力を賜り、厚く御礼を申し上げ

ます。

さて、厚生労働省では、特に配慮を必要とする労働者に対する特別な休暇制度の普及促進を図る

ため、「令和6年度特に配慮を必要とする労働者に対する休暇制度の普及等事業」を三菱UFJ

リサーチ&コンサルティング株式会社に委託し、実施いたしました。

本事業において、より多くの企業関係者・労働者などの方々に特別イ木暇制度の理解を深めていた

だくことを目的として、以下の資料を作成し送付いたしますので、貴団体傘下の企業(団体)への

周知について、ご協力のほどお願いいたします。

<送付資料>

・特別休暇制度導入事例集2024

・特別休暇制度パンフレット2024

厚生労働省雇用環境・均等局

総務課雇用環境政策室

令和7年3月

なお、本資料は、働き方・休み方改善ポータルサイトにも掲載しており、同サイトから電子媒体

をダウンロードいただくことも可能です。併せてご活用ください。

<ご参考> 厚生労働省「働き方・休み方改善ポータルサイト」

https ://work-holiday. mhlw. go..ip

《本件に関するお問い合わせ》

三菱UΠりサーチ&コンサルティング株式会社(厚生労働省委託事業実施機関)

社会政策部天野、尾島

住所:〒105-8501 東京都港区虎ノ門 5一Ⅱ一2

e-mail : holiday@murc.jp


